

**د ۲۰۱۵ نړیوالې حمایې مصوبه - د نړیوالې حمایې پوښتنلیک ( IPO 2 ) له پاره د درخواست د مراجعې وروستی نیتي (ضرب الاجل) په هکله وضاحت - مهرباني وکړئ - پ اړیکه کیکارئ (فشار وکړئ) او ویی لولئ.**

د ۲۰۱۵ نړیوالې حمایې مصوبه د ۲۰۱۶ کال د دېسمبر په ۳۱ مه پیل شوی ده. اود نړیوالې حمایې مصوبه د یو واحد پروسیجر له پاره چمتو شوی ده کومه چې په ټولو زمینو کې (د مهاجرت حالت او معاوضوي حمایې) او د نوررو سببونو له کبله په هیواد کې د پاتې کېدو اجازي حالت د لټه له پاره په پرلپسې ډول د ارزولو او تصمیم نیولو د یوې واحدې پروسی په توګه استعماله شي.

د نړیوالې حمایې دفتر ته دامعلومه شوی ده چې د نړیوالې حمایې پوښتنلیک ( IPO 2 ) د بیرته سپارلو (ارجاع) د وروستی نیتي (ضرب الاجل) په هکله کله چې په دې وروستیو اونيو کې هغه درخواست ورکونکو ته استول شوی و کوم چې د مصوبې د انتقالي مقررو په واسطه متاثر او اغیزمن شوي وو یو څه تردد یعنی ګډوډي موجوده وه. دغه دفتر لا پخوا درخواست ورکونکو او دهغو قانوني مشاورینو ته لیکلی وو چې د نړیوالې حمایې د پوښتنلیک ( IPO 2 ) درخواستونه دی بیرته وسپارل (ارجاع) شي "که امکان ولري د مکتوب (لیک) د لېږلو نېټې څخه ۲۰ کاري ورځو په موده کې دننه (نه وروسته له هغې څخه)".

د تردد اوګومان څخه دخان ساتنې له پاره، درخواست ورکونکي او دهغو قانوني مشاورین، باید خبردار وي چې د بیرته وسپارلو (ارجاع) نیتیه یوخاص اداري وروستی نیتیه (ضرب الاجل) دی چې د درخواستونو د پروسه کولو واحد پروسیجر به ژرتر ژره پیل شي. د نړیوالې حمایې دفتر د پوښتنلیک د تکمیل او د قانوني مشورې ترلاسه کولو له پاره د زیاتي وخت دغوښتنلو په صورت کې به انعطاف وښيي.

همدارنګه درخواست ورکونکو او دهغو قانوني مشاورینو ته لارښوونه کېږي چې د نړیوالې حمایې د فنرته متمم معلومات د دوي د نړیوالې حمایې د پوښتنلیک د سپارلو نه وروسته، که ممکنه وي هم ورکولای شي خو ددوي د مخکې ټاکلي شوي مصاحبې له نیتي څخه له دوو اونيو وروسته نه وي. دغه ټاکل شوی وخت (تقسیم اوقات) به د اسنادو له ژباړنې سره مرسته وکړي که ضرورت وي، او باوري وي چې د IPO مصاحبه کوونکی دهغو ټول موجوده کاغذونه لري اود مصاحبې له نیتي څخه یې پخوا ورسره مطرح کړي دي.

د نړیوالې حمایې دفتر هیله لري چې درخواست کوونکو ته دغه معلوماتي اطلاع اړین اوضروري وضاحت چمتو کړی وي.

که چېرته تاسې کومه پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ د بریښنا لیک په واسطه د مراجعینو دفتر له مرکز سره په تماس کې شي:

info@ipo.gov.ie or telephone: (01) 6028008